2020年４月23日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ ・ テ ク ノ ロ ジ ー
代 表 者 代表取締役 兼 社長執行役員 杉本 重人

（コード番号：7717 東証一部）
問 合 せ 先 社長室 IR グループ長  吉村 省吾

（TEL：045-338-1980）

大口受注のお知らせ

当社は、2020 年４月 22 日に、中国大手ディスプレイメーカーから大型ガラス基板露光装置※1 を

約 100 億円※2で受注いたしましたのでご報告いたします。

記

人々と情報をつなげるディスプレイは、材料や装置の進化に支えられながら、薄く、軽く、折り曲げ

可能で高画質なディスプレイへと進化を遂げています。また、５Ｇ通信や IoT の普及によりその重要性

がますます高まると共に、世界のパネルメーカーにおいては、ローエンドからハイエンドまで、様々な

需要を喚起するディスプレイの開発が進められています。

世界一のディスプレイ生産国である中国においては、新工場に関する大規模な設備投資や、技術変化

に対応する為の研究開発投資が広く行われています。この度の商談においては、本装置の高い生産性と

中国内での圧倒的な納入実績等が高く評価され大口受注に至りました。

尚、本受注による今期業績への影響は軽微であり、主に 2022 年３月期の業績に寄与する見通しです。

今後も、ディスプレイ製造装置のリーディングカンパニーとして、大いなる志と溢れる情熱で、

世界 高のイノベーションを創造し、社会に貢献する所存です。引続き皆様からのご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

以上

※1：大型ガラス基板露光装置「ＲＺシリーズ」
 テレビ、サイネージ(電子看板)、電子黒板などで使用される大型ディスプレイの生産に不可欠な露光装置として、世界

で圧倒的なシェアを誇ります。

大型ガラス基板露光装置

装置についてはこちらのリンク先もご参照ください。https://www.vtec.co.jp/ja/product/fpd_manufacture/p_18rz.html

※2：円建て受注の為、為替レートの変動による影響はございません。